Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação Centro Universitário Estadual da Zona Oeste

 RESOLUÇÃO CONSU Nº 013, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015.

APROVA NOVA PROPOSTA DE  TABELA DE
VENCIMENTOS

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  FUNDAÇÃO  CENTRO

UNIVERSITÁRIO  ESTADUAL DA ZONA OESTE  –  UEZO no  uso  de  suas

atribuições estatutárias e regimentais, em sua 34ª Reunião Extraordinária, realizada no

dia 29 de outubro de 2015,

RESOLVE:

Art.  1º- Aprovar  nova  proposta  da  tabela  de  vencimentos  de  servidores  técnico-

administrativos e a tabela de adicional de qualificação, na forma constante do Anexo I e

II desta Resolução.

Art. 2º –  Esta Resolução entra em vigor na presente data e revoga as disposições em

contrário.

Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2015.

Alex da Silva Sirqueira

Reitor
ID 0567200-7

1/3

Anexo I

TABELA DE VENCIMENTOS DE SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS

Vigência a partir da aprovação da Lei

CARGO NÍVEL
VENCIMENTO

EM REAIS

 Técnico Administrativo de nível

superior

I R$ 4.246,02
II R$ 4.466,81
III R$ 4.687,61
IV R$ 4.908,40
V R$ 5.129,19
VI R$ 5.349,99
VII R$ 5.570,78
VIII R$ 5.791,57
IX R$ 6.012,36
X R$ 6.233,16

Técnico Administrativo de nível

médio

I R$ 3.159,49
II R$ 3.323,78
III R$ 3.488,08
IV R$ 3.652,37
V R$ 3.816,66
VI R$ 3.980,96
VII R$ 3.145,25
VIII R$ 4.309,54
IX R$ 4.473,82

X R$ 4.638,13

2/3

ANEXO II

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

Vigência a partir da aprovação da Lei

CARREIRA Adicional de Qualificação
Graduação Especialização Mestrado

Técnico-

administrativo de

nível médio

7% do salário-base 10% do salário-base 14% do salário-base

CARREIRA Adicional de Qualificação
Especialização Mestrado Doutorado

Técnico-

administrativo de

nível superior

8% do salário-base 10% do salário-base 20% do salário-base

3/3